
COMUNE DI GIVOLETTO 
Città Metropolitana di TORINO    

 
Provvedimento n. 275                                                 del 28/12/2016 

 
DETERMINAZIONE AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

INCARICO  PROFESSIONALE PER PROGETTAZIONE,DIREZIONE 

LAVORI,COORDINAMENTO SICUREZZA E REDAZIONE DEL CERTIFICATO DI 

REGOLARE ESECUZIUONE INTERVENTO DI RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA 

SCUOLA PER L'INFANZIA. LIQUIDAZIONE 2° ACCONTO .           

 
Premesso che: 
con  propria determinazione n. 132 del 14/07/2016 è stato conferito all’arch. Graffi Fabrizio dello 
studio Graffi Architecture and Engineering di Almese l’incarico professionale per la progettazione 
esecutiva, direzione lavori, coordinamento della sicurezza e la redazione del certificato di regolare 
esecuzione dell’intervento di riqualificazione energetica della scuola dell’infanzia , 1° lotto, per un 
compenso complessivo  di € 11.105,38 (€ 8.752,66 oltre al 4% C.N.P.A.I.A. € 350,11 e oltre all’iva 
del 22% pari ad € 2.002,61); 
 
in data 21 luglio 2016 è stata firmata l’apposita convenzione disciplinante termini, modalità e 
condizioni per lo svolgimento del suddetto incarico professionale; 
 
con Deliberazione di Giunta Comunale n. 78 del 27/07/2016 è stato approvato il progetto esecutivo 
dei lavori di riqualificazione energetica della scuola dell’infanzia a firma dell’arch. Graffi Fabrizio per 
un inporto complessivo di € 105.00,00 Iva e spese tecniche comprese, finanziato con avanzo di 
amministrazione accertato con il rendiconto 2015.  
 
con determinazione del sottoscritto n. 1875 del 19/10/2016 è stato liquidato allo studio Graffi 
Architecture and Engineering di Almese un primo acconto sulle prestazioni professionali svolte di  
complessivi € 4.077,34 (€ 3.342,08 oltre all’iva al 22% di € 735,26). 
 
Visto che i lavori, aggiudicati all’impresa Rossetti Giuseppe  sono stati ultimati in data 01/12/2016 
e che l’arch. Graffi Fabrizio ha presentato in data 06/12/2016 al protocollo n. 7348 la seguente 
documentazione tecnica: 

 Certificato di ultimazione lavori; 

 Libretto delle misure; 

 Registro di contabilità; 

 Stato finale dei lavori; 

 Relazione sul conto finale; 

 Certificato di pagamento n. 01. 

 
Dato atto che in data 07/12/2016 al protocollo n. 7386 dell’Ente è pervenuta la fattura elettronica 
FATTPA 11_16 del 06/12/2016 emessa dallo studio Graffi Architecture and Egineering srl come 
secondo acconto per l’incarico professionale per la progettazione esecutiva, direzione lavori, 
coordinamento della sicurezza e la redazione del certificato di regolare esecuzione dell’intervento di 
riqualificazione energetica della scuola dell’infanzia di complessivi € 6.676,63 (€ 5.472,65 oltre 
all’iva al 22% di € 1.203,98). 



 
Verificato che il professionista dott. arch. Fabrizio Graffi è in regola con il pagamento dei contributi, 
come da certificato di regolarità contributiva richiesto on line in data 02/01/2017 INPS_5321468 
con scadenza 14/04/2017. 
 
Ritenuto di liquidare la fattura di cui sopra a titolo di 2° acconto sulle competenze dovute. 
 
Dato atto che il presente provvedimento rientra nelle competenze del Responsabile dell’Ufficio 
Tecnico, ai sensi del Decreto Sindacale n. 5 dell’08/04/2016 con il quale sono state conferite al 
sottoscritto le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 relativamente al settore tecnico. 
 
 

DETERMINA 
 

1. Di richiamare la premessa narrativa che costituisce parte sostanziale ed integrante del 

presente dispositivo. 

 

2. Di liquidare allo studio Graffi Architecture and Engineerig srl con sede ad Almese, in Via 
Tetti San Mauro n. 25 p.i.: 11139860016 complessivi € 6.676,63 (€ 5.472,65 oltre all’iva al 
22% di € 1.203,98) di cui alla fattura elettronica FATTPA 11_16 del 06/12/2016  emessa 
dallo studio Graffi Architecture and Engineerig srl come secondo acconto per l’incarico 
professionale di progettazione esecutiva, la direzione dei lavori, il coordinamento della 
sicurezza e la redazione del certificato di regolare esecuzione dell’intervento di 
riqualificazione energetica della scuola dell’infanzia. 
 

3. Di imputare la spesa complessiva di € 6.676,63 IVA  e ritenute di legge comprese sul 
capitolo  1270 programma 04.01.2 finanziato con avanzo di amministrazione accertato con 
il rendiconto 2015.   
 

4. Di dare atto che la presente Determinazione sarà pubblicata nell’apposita sezione del sito 
internet “Amministrazione trasparente” ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013 

 
 
A norma dell’art. 8 della Legge 241/90 si rende noto che il Responsabile del procedimento è l’arch. 
Leccese Francesco. 

Il Responsabile del Servizio 

F.to : Leccese Arch. Francesco 

 
  



 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa (art. 147 bis 

D. Lgs. 18.08.2000 n 267 e s.m.i.): 

 

Favorevole  

Givoletto, 28/12/2016 

 

Il Responsabile del Servizio  

F.to : Leccese Arch. Francesco 

 

 

RISERVATO AL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Determinazione pervenuta il ----- per il “visto” ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 

267/2000. 

 

Si attesta la copertura finanziaria della spesa prevista nel presente atto che troverà imputazione 

al ----- bilancio anno 2016. 

Givoletto, --- 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

_________ 

 

 

RISERVATO AL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Determinazione pervenuta il 28/12/2016  ai sensi dell’art. 184, comma 3, del D.Lgs. 267/2000. 

  

VISTO: Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis D Lgs 18.08.2000 n 267 e s.m.i. 

Givoletto, li 28/12/2016 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: FILITI Rag. Carmelo 

 
 

 

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto, Segretario Comunale, attesta che la presente determinazione viene pubblicata 

all’Albo Pretorio informatico di questo Comune per 15 giorni consecutivi (ai sensi dell’art. 32, 1° 

comma, della Legge 18.06.2009, n. 69), a partire dal 25/01/2017 fino al 09/02/2017.  

 

Givoletto, li 25/01/2017 

 

Il Segretario Comunale 

F.to: Bonito Dott.ssa Michelina 

 

Copia conforme all'originale, in carta semplice per uso amministrativo. 

 

Givoletto, li  25/01/2017 

 

Il Segretario Comunale  

Bonito Dott.ssa Michelina 

 
 


